
Balatka.B.: Opuštěná údolí České vysočiny ..................................
Bizubová.M., Straňáková.E.: Krasové územia Malých K a rpa t............
Blažík.T.: viz Kasala,K.
Boursier-Mougenot.l.: viz Řehák,S.
Bradnová.H.: Euroreg iony...........................................................
Brániš,M.: Ekologie -  věda o věčném pohybu v přírodě ..................
Brániš,M.: Co to je EIA? .............................................................
Brázdil,R.: Ozónová díra -  hrozba lidstvu ......................................
Duchoň,J.: Za kaolínem do Kaznějova .........................................
Duchoň.J.: První výstup na Mont B lanc.........................................
Duchoň.J.: Naftárske múzeum ....................................................
Duchoň.J.: Vodní mosty v Čechách...............................................
Frajer,V.: viz Haager,J.
Gótz.A.: Jak se povede českému zemědělství bez Slovenska ...........
Haager,J., Frajer,V.: Bílé zlato ......................................................
Holeček.M.: Geografické znalosti jsou pro tvorbu map nezbytné __
Holeček,M.: Tichomorská ostrovní ř í š e .........................................
Holeček.M. Rubín,J.: Zkrátíme naši republiku? .............................
Kasala,K., Blažík.T.: Transformácia výuky geografie na stredných

školách ..............................................................................
Kliment,Z.: Hlíznaté plodiny tropických oblastí ..............................
Kostelecký.T.: Volby ’92 v České republice očima geografa: žádná

velká překvapení...................................................................
Král,V.: Rehabilitujme název Sudety .............................................
Lemberk.V.: Za obyvateli delty ....................................................
Lipský,Z.: Ekologická stabilita zemědělské k ra jin y ...........................
Malý, J.: Znáte geologický p a rk ? ..................................................
Matlovič.R.: Náboženská štruktúra obyvateľstva ............................
Nehyba,S.: Skalní m o s ty .............................................................
Nehyba,S.: Skalní oblouky v Arches National P ark ...........................
Nop,R.: Tovačovské rybníky ........................................................
Prokop,R.: Slováci v ostravském průmyslovém regionu ..................
Rubín,J.: Přírodní oblastní park Auvergneské s o p k y .......................
Rubín,J.: viz Holeček.M.
Rychtaříková.J.: Existují demografické hranice mezi Českou

a Slovenskou republikou? .....................................................
Řehák,S., Boursier-Mougenot, I.: Úvaha o reorganizaci dopravních sítí

v centru Evropy ...................................................................
Seitzová.S.: Štandardizácia geografického názvoslovia....................
Siwek, T.: Identita m e n š in .............................................................
Skokan,L.: Kapitoly z politické geografie .........................................
Skokan,L.: Kde leží východní E vropa? ............................................
Straňáková.E.: viz Bizubová.M.
Šlachta,M.: Kazachstán a Střední A s ie .............................................
Šindler,P.: G eopolitika..................................................................
Štěpánek,V.: České Velenice .........................................................
Trávníček,D.: Bukovina ....... J .......................................................
Vaishar.A.: Životní prostředí v České republice a na Slovensku v rámci

střední a východní Evropy ......................................................
Vítek.J.^ Znáte Českou I tá l i i? ..........................................................
Vostrá.Š.: AIDS v evropském kontextu ...........................................

Slovo m á...
Robert J. Bennet: Jak bylo, je, ale hlavně jak bude! .........................
Stanley Brunn: Geografie v přechodu .............................................
Jan Kára: Životní prostředí nezná h ra n ic .........................................

Ve středu zájmu
Kopačka,L: Československo zaniklo, ať žijí Česká republika

a Slovenská republika ...........................................................
Trávníček,D.: M inulost a přítomnost Besarábie................................
Zemánek,L: Maastricht -  a co d á l? ................................................

Co to je
Balatka,B.: Koryta vodních toků - tvary, procesy a je v y .........................  148
Mucha,L.: Vybrané termíny z kartografie ...........................................  18
Rubín,J.: Vybrané antropogenní tvary reliéfu (1) ................................  46
Rubín,J.: Vybrané antropogenní tvary reliéfu (2) ................................  112
Střída,M.: Vybrané termíny z regionální g eogra fie ................................  86

Co to bylo
Vlčková,J.: Vybrané pojmy z historickogeografického vývoje

československého území (7) - Země České koruny .......................  19
Vlčková,J.: Vybrané pojmy z historickogeografického vývoje

československého území (8) - České království ...........................  47
Vlčková,J.: Vybrané pojmy z historickogeografického vývoje

československého území (9) - Morava ........................................  87
Vlčková,J.: Vybrané pojmy z historickogeografického vývoje

československého území (10) - Slezsko ......................................  113
Vlčková,J.: Vybrané pojmy z historickogeografického vývoje

československého území (11) - Lužice ........................................  149

Toulky vlastí
Bílek,J.: Trojmezenská hornatina ......................................................  150
Čuka.P.: Návštevné miesta medzi Veľkou Fatrou a Nízkymi Tatrami .......  20
Lipský,Z.: Geografická exkurze na Černokostelecko .............................  114
Mazúrek.J.: Územie okresu Žiar nad Hronom z pohľadu

cestovného ruchu .....................................................................  88
Zahradník,K.: Kraj kolem H os týna ......................................................  49

Za poznáním do světa
Gajdoš,A.: Malá Camargue ...............................................................  116
Herink,J.: viz Zažímalová.D.
Jílek.J.: Čtztal A re n a .........................................................................  152
Rux,J.: Passau -  město tří řek .......................................................... 50
Vítek,J.: Přírodou Kladska ...............................................................  90
Zažímalová.D., Herink,J.: Benátky ....................................................  22

Geografické rekordy
Holeček.M.: Jezero, které se jmenuje m o ře .......................................... 25
Holeček.M.: Souboj s výškou ...........................................................  51

Novinky, zajímavosti, data
Koschin.F., Rychtaříková.J.: Vybrané demografické charakteristiky

evropských zemí к roku 1991 ............................. . .....................  91
Kučera,M., Rychtaříková.J.: Hlavní výsledky sčítání lidu v České

a Slovenské republice 1961-1991   120
Novotný,J.: Obyvatelstvo světa -  8. část: Austrálie a Oceánie ..............  24
Novotný,J.: Německo: správní rozdělení к 1.1.1991 .............................  52
Novotný,J.: Švýcarsko: správní rozdělení к 1.1.1991 ...........................  52
Novotný,J.: Rakousko: Administrativní rozdělení к 15.5.1991 ..............  92
Novotný,J.: Česko a Slovensko v číslech ...........................................  136
Novotný,J.: Indie -  správní rozdělení a výsledky sčítání 1.3.1991 ...........  153
Rychtaříková.J.: viz Koschin.F.
Rychtaříková.J.: viz Kučera,M.

Na pomoc škole
Baar.V.: Stanovisko autorů к článku L.Skokana ..................................  60
Bičík,I.: Zamyšlení nad trilogií ..........................................................  154
Cvrček,S.: Na návštěvě ....................................................................  29
Čachotská.G., Šťovíček,M.: Zkuste chodit s respirátorem jako děti

v Meziboří ! .............................................................................  54
Červenková,Z.: Experiment, který mě mile překvapil ...........................  119
Ediční plán Nakladatelství České geografické společnosti 1993 ............  154
Herink,J.: 500. výročí objevení Nového světa ......................................  26

73
103

45
83

109
14
7

44
72

134

98
110

53
108
135

84
143

4
105
106

80
41
11
76

146
101
70
42

67

8
17

136
10
78

140
79

102
118

132
6

137

2
34
66

35
3

130



Janiš,К.: Jak dál v tvorbě učebnic zeměpisu? ........................... .—  92
Kejklíček.V.: Jak dál v tvorbě učebnic zeměpisu? ................................  28
Kejklíček.V.: Jak dál v tvorbě učebnic zeměpisu? ................................  61
Král.V.: Rakouská spolková republika ................................................. 56
Krátký,L: Zakázané učebnice? ....................... .................................. 425
Kiihnlová.H.: Vyjde pracovní sešit pro žáky 7. ročníku .........................  11
KQhnlová.H.: Svět kolem nás ...........................................................  124
Pacina.V.: Na Kanárské ostrovy za čerstvým vzduchem .......................  155
Řehák,D.: Kurzorem po mapě ...........................................................  58
Řehák,D.: OCAD -  krok do světa tvorby mapy ..................... ; ............ 93
Skokan,L.: Poznámky ke geografii Společenství nezávislých států .........  59
Sobota,K.: Jak souvisí „Tanec s vlky“ s neolitickou revolucí? ................  56
Sobotovi.K. a IVL Odborná terminologie i anglicky a německy? ............. 155
Šťovíček,M.: viz Čachotská.G.
Švandová,A.: Zase pojedeme aneb jak učiniti školu radostí z vě d ě n í.......  28
Švandová,A.: Vyberte si aneb je libo zeměpisný seminář? ....................  55
Valenta,V.: Nad novou učebnicí Evropy ......................................... .  • 119
Vysoudil.M.: Zkušenosti ze studia dálkového průzkumu Země v Nizozemí

a možnosti jejich využití ve výuce geografie ................................  122
Zveme školy k jednodenním zeměpisným e xkurz ím !.............................  158

Pro váš zpětný projektor
Hlíznaté plodiny tropických oblastí ....................................................  144
Rakousko -  spolkové země .............................................................  57
Sčítání lidu, domů a bytů 3.3.1991 ....................................................  121
Volby do F S - 1992 ............. , .........................................................  5
Vývoj a rozmístění obyvatelstva ČSFR v letech 1921 a 1991 ..................  69

Zprávy a zprávičky
Aerni.K.: Interdependence in Geographic Education ............................  31

Bartoňová,D.: Zajímají vás výsledky sčítání lidu? .................... ............  156
Bičík,!.: Studium geografie na přírodovědecké fakultě UK P ra h a ............  62
Bičík,I., KQhnlová.H.: Regionální konference IGU v Praze ....................  95
Brinke,J.: Zasedala Evropská konference sdružení učitelů g e o g ra fie .......  31
Kůhnlová.H.: viz Bičík,I.
Švandová,A.: Kde budete dělat přijímačky? ........................................  62

Neušlo vám, že vyšlo?
Applied Geography -  časopis pro aplikovanou geografii

(Střída,M.) ...............................................................................  96
Atlas světa pro nejmenší čtenáře (Brinke,J.) ........................................  63
Co nového na pultech knihkupectví? (Zem ánek,L.)...............................  158
GEO -  Computer (Kůhnlová.H.) ........................................................  127
Geographica Helvetica -  časopis pro geografii a etnografii

(Švandová,A.) ..........................................................................  31
Geographische Rundschau (Střída, M.) .............................................  157
Chráněná území v České republice (Rubín,J.) ......................................  96
Katalog turistických služieb -  Slovensko 1992 ....................................  41
Kele.F., Mariot.P.: Ostrovy a súostrovia Oceánie (Holeček.M.) ..............  63
Než vyjedete za hranice (Hrdlička,M.) .................................................  126
Nová mapa světa (Brinke,J.) ..............................................................  63
Nová řada učebnic regionálního zeměpisu světa ................................. 32
Politologie a náboženství-nové knihy (Zemánek,L.) ...........................  128
Sborník České geografické společnosti (Holeček.M.) ...........................  32
Staňková,J., Štursa.J., Voděra.S.: Pražská architektura -  významné

stavby jedenácti století ..............................................................  32
Víte, co je to IRGEE? (Zemánek,L) ....................................................  63
Vlastivěda moravská (Přibyl,V.) ........................................................  96
Z dílny Nakladatelství České geografické společnosti ...........................  95
Životní prostředí České republiky, ročenka 1991 (Bartoňová,D.) ...........  145


